

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε επαγρυπνώντας στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.ate.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτοί Ελεγκτές-Λογιστές : Μάριος Τ. Κυριάκου, Νικόλαος Βουνιάς, Ελεγκτική Εταιρεία : Κ.Ρ.Μ.Γ. Κυριάκου Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης : Με ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ, Ημερομηνία Έκδοσης Έκθεσης Επισκόπησης : 31 Αυγούστου 2006

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	30 Ιουν 2005	31 Δεκ 2004	30 Ιουν 2005	31 Δεκ 2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ταμείο και διαθέσιμα στην Κεντρική Τράπεζα	581.529	851.739	579.076	851.045
Απατήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων	4.132.770	1.115.227	4.122.825	1.098.125
Χαρτοφυλάκιο συναλλαγών	215.837	348.387	202.594	336.215
Παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα-απατήσεις	678	16.680	678	16.680
Δάνεια και προκαταβολές σε πελάτες (μετά από προβλέψεις)	10.563.021	12.440.762	10.683.218	12.589.481
Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων	2.584.557	2.336.058	2.340.111	2.116.007
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις (μόνο για τα μη ενσωματωμένα)	0	0	234.639	246.632
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	36.263	36.996	36.263	44.045
Αυσιματές ακινητοποιήσεις	4.413	5.503	3.771	4.723
Ενομήσιμες ακινητοποιήσεις	622.156	632.643	452.578	462.791
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.244.903	1.241.406	733.915	661.622
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	19.986.127	19.025.401	19.389.668	18.427.366
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Υποχρεώσεις προς πιστωτικά ιδρύματα	246.589	279.419	218.476	226.759
Υποχρεώσεις προς πελάτες	16.572.186	16.978.987	16.792.807	17.212.248
Παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα-υποχρεώσεις	46.371	0	46.371	0
Εκδοθείσες ομολογίες και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις	394.597	394.474	399.106	398.970
Προβλέψεις για κινδύνους και βάρη	591.654	587.034	0	0
Λοιπές υποχρεώσεις	678.902	722.198	533.331	531.551
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	18.530.299	18.962.112	17.990.091	18.369.528
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	1.404.777	19.342	1.399.577	57.838
Δικαιώματα Μετοχής	51.051	43.947	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	1.455.828	63.289	1.399.577	57.838
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	19.986.127	19.025.401	19.389.668	18.427.366

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Μέθοδος πλήρους ενσωμάτωσης

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό ομίλου
A.T.E. LEASING A.E.	ΑΘΗΝΑ	99,85%
A.T.E. KAPTA A.E.	ΚΑΛΛΙΘΕΑ	99,70%
A.T.E. ΑΕΔΑΚ	ΑΘΗΝΑ	93,13%
A.T.E. ΤΕΧΝΙΚΗ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.	ΑΘΗΝΑ	91,53%
A.T.E. ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ.	ΑΘΗΝΑ	95,01%
A.B.G. FINANCE INTERNATIONAL P.L.C.	ΛΟΝΔΙΝΟ	100,00%
A.T.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. **	ΑΘΗΝΑ	100,00%
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. *	Ν. ΣΜΥΡΝΗ	85,06%
ΕΛΒΙΟΜΝΙΑ ΖΑΧΑΡΗΣ Α.Ε. *	ΘΕΣΣΟΝΙΚΗ	82,33%
ΔΩΔΟΝΗ Α.Ε. *	ΓΙΑΝΝΙΝΑ	67,77%
ΡΟΔΟΠΗ Α.Ε. *	ΞΑΝΘΗ	75,41%
ΕΤΑΝΑΛ Α.Ε. *	ΚΑΛΛΙΘΕΑ	75,00%
ΕΛΒΙΖ Α.Ε. *	ΗΜΑΘΙΑ	99,82%

Μέθοδος καθαρής θέσης

FIRST BUSINESS BANK A.E.	ΑΘΗΝΑ	44,00%
ΣΕΚΑΠ Α.Ε. *	ΞΑΝΘΗ	45,12%

* Εταιρίες που περιλαμβάνονται για πρώτη φορά στην ενσωμάτωση σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.
** Η εταιρία Α.Τ.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. δεν συμπεριλαμβάνεται στην ενσωμάτωση της 30.06.2005 ενώ έχει συμπεριληφθεί στην ενσωμάτωση της 30.06.2004, λόγω θέσεώς της σε καθεστώς εκκαθάρισης στις 30.12.2004 σύμφωνα με τον Κ.Ν. 2190/1920. Η διακοπή εκμετάλλευσής της Α.Τ.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. επέφερε βελτίωση στην καθαρή θέση του ομίλου στην τρέχουσα περίοδο κατά ποσό 296 εκατ. € περίπου.

2. Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2002. Για το σύνολο των εταιριών που περιλαμβάνονται στην ενσωμάτωση έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για τις ανελγμένες φορολογικές χρήσεις.

3. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων της Τράπεζας, προς και από συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των € 22 εκατ. για την τρέχουσα περίοδο και € 30 εκατ. για την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Τράπεζας με συνδεδεμένες εταιρίες, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 684 εκατ. και σε € 723 εκατ. στη λήξη της προηγούμενης χρήσης.

4. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Όμιλος 10.605, Τράπεζας 6.334.

5. Επί των παγίων στοιχείων του ομίλου δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη υπέρ άλλων τραπεζών.

6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευσης διαφορές των εταιριών που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του ομίλου.

7. Στις 27 Ιουνίου 2005 ολοκληρώθηκε η αύξηση μετοχικού κεφαλαίου που είχε αποφασιστεί από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων στις 26 Μαΐου 2005. Η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου ανήλθε στο ποσό των € 1.192,7 εκατ. περίπου, ενώ προέκυψε διαφορά υπέρ το άρτιο 56,2 εκατ. περίπου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΟΜΙΛΟΣ				ΤΡΑΠΕΖΑ			
	1 Ιαν 2005 30 Ιουν 2005	1 Απρ 2005 30 Ιουν 2005	1 Ιαν 2004 30 Ιουν 2004	1 Απρ 2004 30 Ιουν 2004	1 Ιαν 2005 30 Ιουν 2005	1 Απρ 2005 30 Ιουν 2005	1 Ιαν 2004 30 Ιουν 2004	1 Απρ 2004 30 Ιουν 2004
Καθαρά έσοδα από τόκους	322.685	158.873	236.956	113.434	320.723	157.637	239.861	114.993
Καθαρά έσοδα από αμοιβές / προμήθειες	27.889	13.185	34.858	14.567	18.638	8.578	25.058	9.651
Έσοδα από μερίσματα	15.677	10.974	16.057	10.288	18.508	14.065	15.217	10.555
Κέρδη / (ζημιές) από χρηματοοικονομικές πράξεις	(8.797)	(21.775)	136	15.412	(29.087)	(21.144)	(43.553)	6.076
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	62.574	34.777	47.490	28.282	9.114	4.187	10.046	4.629
Έσοδα από λειτουργικές δραστηριότητες	420.928	196.034	336.497	161.963	337.896	163.323	246.629	145.964
Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους	(82.162)	(40.504)	(31.060)	(15.110)	(81.753)	(40.253)	(23.587)	(11.587)
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	(183.077)	(91.251)	(173.927)	(88.769)	(163.899)	(79.853)	(154.077)	(76.748)
Γενικά λειτουργικά έξοδα	(46.471)	(23.213)	(55.858)	(30.015)	(31.676)	(16.780)	(34.423)	(18.758)
Αποσβέσεις	(13.029)	(6.260)	(13.366)	(6.561)	(11.882)	(5.847)	(11.797)	(5.749)
Έσοδα συμμετοχών σε συγγενείς εταιρίες	(733)	(399)	(1.837)	(57)	0	0	0	0
Κέρδη προ φόρων	94.556	34.407	59.449	41.471	48.686	20.590	22.745	33.662
Μείον φόροι	(31.055)	(12.170)	(25.260)	(20.091)	(23.692)	(7.313)	(20.928)	(16.072)
Κέρδη μετά από φόρους	63.501	22.237	34.189	21.380	24.994	13.277	1.817	16.590
Καταμειωμένα σε:								
Μετόχους Εταιρίας	59.477	20.582	32.966	20.691	24.994	13.277	1.817	16.590
Δικαιώματα Μετοχής	4.024	1.655	1.223	689	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,11	(0,04)	0,13	0,08	0,04	0,00	0,01	0,01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	1 Ιαν 2005 30 Ιουν 2005	1 Ιαν 2004 30 Ιουν 2004	1 Ιαν 2005 30 Ιουν 2005	1 Ιαν 2004 30 Ιουν 2004
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	(1.338.597)	(405.865)	(1.370.255)	(346.164)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	(173.435)	33.111	(149.264)	(28.284)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	1.239.938	(6.716)	1.246.187	(5.227)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα της περιόδου	(272.094)	(379.470)	(273.332)	(379.675)
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	1.884	342	1.363	342
Σύνολο εισροών / (εκροών) περιόδου	(270.210)	(379.128)	(271.969)	(379.333)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	851.739	857.684	851.045	856.661
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	581.529	478.556	579.076	477.328

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΕΞΑΙΡΟΥΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΜΕΙΩΦΗΦΙΑΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	2005	2004	2005	2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου 1 / 1	19.342	(312.742)	57.838	98.140
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	79.929	0	79.929	0
Διανομθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Καθ. Εισοδ.καταχ/μένο στ' ευθείας στη καθ θέση	1.252.278	(10.349)	1.236.816	(12.672)
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	59.477	32.966	24.994	1.817
(Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	(6.249)	(6.716)	0	(5.227)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου 30 / 6	1.404.777	(296.841)	1.399.577	82.058

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΚΑΙ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΟΜΙΛΟΣ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	1 Ιαν 2005	1 Ιαν 2004	1 Ιαν 2005	1 Ιαν 2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, εξαιρουμένων των δικαιωμάτων μειοψηφίας σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.	1.083.413	892.712	1.049.313	1.101.303
Αναγνώριση αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων	293.004	438.336	296.311	420.604
Προσαρμογή λογαριασμών προβλέψεων σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	(970.929)	(980.600)	(912.000)	(930.000)
Διαγραφή των εισομάτων ακινητοποιήσεων που είχαν λογισθεί σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.	20.898	(2.942)	(3.421)	(17.357)
Διαφορές από την αποτίμηση του χαρτοφυλακίου	164.725	21.417	(25.744)	(96.993)
Αναγνώριση υποχρεώσεων προς τα ασφαλιστικά ταμεία των εργαζομένων	(326.114)	(318.399)	(292.798)	(283.103)
Ανακαταβολή ιδίων μετοχών	(58.185)	(98.413)	(54.211)	(95.328)
Διαφορές που προέκυψαν από την ενσωμάτωση εταιριών του ασφαλιστικού και εμποροβιομηχανικού τομέα	(128.989)	(160.909)	0	0
Εγγραφές που αναγνωρίστηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια	20.322	0	0	0
Πρόσθετη πρόβλεψη ασφαλιστικών αποθεμάτων	(85.639)	(100.214)	0	0
Λοιπά	6.836	(3.730)	388	(986)
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, εξαιρουμένων των δικαιωμάτων μειοψηφίας αναμορφωμένη σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.	19.342	(312.742)	57.838	98.140

ΑΘΗΝΑ, 31 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2005

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΛΙΑΚΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 085252/95

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΡΟΥΤΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 376944/88

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΙΧΑΗΛΗΣ ΣΑΚΕΛΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Κ 213244/77